
10 RAD, JAK ZVLÁDNOUT MATURITU 
 
1. Maturujte z předmětů, které vám jdou a baví vás  
2. Maturitní předměty si zvolte i v posledním ročníku střední školy  
3. Domluvte se s kamarády na společné přípravě či vypracování maturitních 

okruhů  
4. Nakupte si již zpracované a knižně vydané maturitní okruhy  
5. Poraďte se se staršími spolužáky nebo i rodiči 
6. Komunikujte (nepodlézejte, ale ani neprovokujte) s učitelem, kterého 

budete mít u maturity  
7. Udělejte si svůj vlastní studijní plán, který zkuste dodržovat (mít nějaké 

termíny do kolikátého si zopakuji to a to)  
8. Volte maturitní předměty i podle předmětů, které budou u vašich 

přijímacích zkoušek 
9. Učte se jazykům (v zahraničí, na kurzech, doučování, intenzivnější 

přípravou) - jsou povinné u maturity a většinou i přijímacích zkoušek 
(pokud nejdeš studovat jadernou fyziku, ale i tam by měly být povinné) 

10. Pamatuj, že "svaťák" není zas tak dlouhý! Začni s přípravou min. 3 týdny 
předem  

  

Poznámka na závěr. Každý, kdo udělá maturitu, zjistí, že se tolik nestalo a 
vlastně ty těžší zkoušky má ještě před sebou. Ano, mám na mysli přijímací 
zkoušky, které vyžadují často větší přípravu a úsilí než maturita.  

Na www.KamPoMaturite.cz byste měli najít vše, co potřebujete k úspěšné 
maturitě a přijímacím zkouškám. 
 


